

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 2 月 15 日

会社名 株式会社 S J ホールディングス (J A S D A Q ・ コード番号 : 2 3 1 5)
 (U R L <http://www.sjholdings.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 李 堅
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役
 氏名 我妻 雅仁 T E L (03) 3206 - 1983

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

2 . 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

（ 1 ） 経営成績（個別）の進捗状況（百万円未満は切捨表示）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円 %
18 年 3 月期第 3 四半期	245	(93.95)	74	(81.66)	22	(93.79)	10 (94.86)
17 年 3 月期第 3 四半期	4,067	(12.7)	407	(9.3)	363	(6.3)	207 (7.0)
(参考) 17 年 3 月期	5,928		807		801		439

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	21	73	21	30
17 年 3 月期第 3 四半期	2,414	21	2,363	89
(参考) 17 年 3 月期	5,019	19	4,922	34

- (注) 1 営業収益又は売上高等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2 平成 17 年 5 月 20 日付で 1 株を 5 株に分割いたしました。なお、平成 18 年 3 月期の 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、期首に分割が行われたものとして計算しております。
 3 平成 17 年 4 月 1 日に純粋持株会社へと移行したことにより、平成 18 年 3 月期より「売上高」に代えて「営業収益」と表記しております。

（ 2 ） 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	12,399	6,304	50.8	12,779	11
17 年 3 月期第 3 四半期	6,390	4,280	67.0	46,797	68
(参考) 17 年 3 月期	8,175	6,433	78.7	65,452	67

○ 添付資料

- ・ 四半期貸借対照表
- ・ 四半期損益計算書

以 上

[参考] 平成 18 年 3 月期の業績予想 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

当社は持株会社であり、連結ベースでの経営管理を行っておりますので、単独の業績予想については差し控えさせていただきます。

四半期貸借対照表

区分	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)			当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)			(参考) 平成17年3月期		
	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)
(資産の部)									
流動資産									
1 現金及び預金	1,434,029			650,961			1,759,489		
2 売掛金	1,594,666			-			1,592,714		
3 たな卸資産	345,443			-			33,239		
4 繰延税金資産	588			4,957			16,448		
5 その他	304,822			243,444			130,971		
貸倒引当金	1,594			-			1,592		
流動資産合計	3,677,955	57.6		899,362	7.3		3,531,271	43.2	
固定資産									
1 有形固定資産	25,463	0.4		108	0.0		23,554	0.3	
2 無形固定資産	20,023	0.3		304	0.0		39,727	0.5	
3 投資その他の資産									
(1) 投資有価証券	87,000			-			87,000		
(2) 関係会社株式	1,168,286			6,803,864			3,115,582		
(3) その他の関係会社有価証券	-			-			538,309		
(4) 出資金	607,715			-			-		
(5) 関係会社出資金	520,876			4,637,904			548,587		
(6) 繰延税金資産	66,469			37			69,168		
(7) その他	213,257			51,034			219,857		
投資その他の資産合計	2,663,606	41.6		11,492,841	92.7		4,578,504	56.0	
固定資産合計	2,709,093	42.3		11,493,253	92.7		4,641,786	56.8	
繰延資産	3,316	0.1		6,558	0.0		2,191	0.0	
資産合計	6,390,364	100.0		12,399,174	100.0		8,175,249	100.0	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

	前年同四半期 (平成17年 3 月期 第 3 四半期末)		当四半期 (平成18年 3 月期 第 3 四半期末)		(参考) 平成17年 3 月期	
区分	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	592,973		-		560,046	
2 短期借入金	1,140,000		4,300,000		770,000	
3 1 年以内返済予 定の長期借入金	-		359,992		-	
4 未払法人税等	148,304		-		147,169	
5 その他	58,787		45,897		89,069	
流動負債合計	1,940,065	30.4	4,705,889	38.0	1,566,285	19.2
固定負債						
1 長期借入金	-		1,388,508		-	
2 退職給付引当金	80,909		-		87,222	
3 役員退職慰労引 当金	84,004		-		84,004	
4 その他	4,427		-		3,989	
固定負債合計	169,340	2.6	1,388,508	11.2	175,215	2.1
負債合計	2,109,406	33.0	6,094,397	49.2	1,741,501	21.3
(資本の部)						
資本金	986,607	15.4	995,050	8.0	990,382	12.1
資本剰余金						
1 資本準備金	2,239,984		4,175,701		4,171,035	
資本剰余金合計	2,239,984	35.1	4,175,701	33.7	4,171,035	51.0
利益剰余金						
1 利益準備金	12,400		12,400		12,400	
2 第 3 四半期 (当 期) 未処分利益	1,048,720		1,143,247		1,280,009	
利益剰余金合計	1,061,120	16.6	1,155,647	9.3	1,292,409	15.8
自己株式	6,755	0.1	21,621	0.2	20,079	0.2
資本合計	4,280,957	67.0	6,304,776	50.8	6,433,748	78.7
負債資本合計	6,390,364	100.0	12,399,174	100.0	8,175,249	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期損益計算書

	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)			当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)			(参考) 平成17年3月期		
区分	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高		4,067,979	100.0		-	-		5,928,348	100.0
売上原価		3,177,166	78.1		-	-		4,455,817	75.2
売上総利益		890,813	21.9		-	-		1,472,531	24.8
販売費及び一般管理費		483,315	11.9		-	-		665,020	11.2
営業利益		407,497	10.0		-	-		807,510	13.6
営業収益		-	-		245,956	100.0		-	-
営業費用		-	-		171,204	69.6		-	-
営業利益		-	-		74,751	30.4		-	-
営業外収益									
1 受取利息	276			0			322		
2 有価証券利息	1,006			-			1,431		
3 受取配当金	-			-			49,181		
4 為替差益	1,727			6,274			4,104		
5 その他	229	3,240	0.0	509	6,784	2.8	383	55,423	0.9
営業外費用									
1 支払利息	9,679			14,147			12,532		
2 上場関連費用	19,695			41,538			29,525		
3 支払手数料	10,790			197			14,356		
4 投資事業組合損失	3,284			-			-		
5 その他	3,305	46,755	1.1	3,054	58,936	24.0	4,524	60,937	1.0
経常利益又は経常損失 ()		363,982	8.9		22,599	9.2		801,996	13.5
特別損失									
1 固定資産除却損	778			-			778		
2 投資事業組合投資損失	-	778	0.0	-	-	-	71,770	72,548	1.2
税引前第3四半期(当期)純利益		363,204	8.9		22,599	9.2		729,447	12.3
法人税、住民税及び事業税	139,562			1,112			293,076		
法人税等調整額	15,666	155,229	3.8	10,804	11,917	4.9	2,891	290,184	4.9
第3四半期(当期)純利益		207,974	5.1		10,682	4.3		439,263	7.4
前期繰越利益		840,745			1,132,564			840,745	
第3四半期(当期)未処分利益		1,048,720			1,143,247			1,280,009	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。